

**Indications et médicaments visés à l'art. 45, al. 1, let. a**  
(État au 21 septembre 2018 ; entrée en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2019)Rhinite et rhino-conjonctivite allergiques saisonnières :

Liste des médicaments de la catégorie de remise B :

**Remarques générales :**

- La remise sans ordonnance/sans consultation préalable d'un médecin peut être effectuée sous réserve des données de l'information sur le médicament, en particulier de la limite d'âge et d'autres restrictions (Cf. « autres remarques »)

**Une remise est exclue aux :**

- **enfants en dessous de 6 ans ;**
- **femmes enceintes et allaitantes.**
- La durée de traitement est limitée à 1 mois.
- Pour les préparations contenant des associations médicamenteuses, les restrictions de chaque principe actif s'appliquent.

Principe actif	Forme pharmaceutique	Mode d'administration	Principe actif par unité	Taille de l'emballage	Autres remarques
cétirizine	comprimés	oral	10 mg/cp	30 cp	
cétirizine	gouttes	oral	10 mg/ml	20 ml	
lévocétirizine	comprimés	oral	5 mg/cp	10 / 30 cp	
lévocétirizine	gouttes	oral	5 mg/ml	10 - 15 cp	
loratadine	comprimés	oral	10 mg/cp	28 cp	
desloratadine	comprimés	oral	5 mg/cp	10 / 30 cp	
desloratadine	solution buvable	oral	0.5 mg/ml	120 ml	
bilastine	comprimés	oral	20 mg/cp	10 / 30 cp	
fexofénadine	comprimés	oral	120 mg/cp	30 cp	
azélastine	spray nasal	local	0.14 mg/dose	10 ml	
azélastine	collyre	local	0.5 mg/ml	6 ml	
épinastine	collyre	local	0.5 mg/ml	5 ml	
kétotifène	collyre	local	0.25 mg/ml	5ml 20x 0.4 ml	
kétotifène	comprimés	oral	1 mg/cp	30 cp	
olopatadine	collyre	local	1 mg/ml	5 ml	
mométasone	spray nasal	local	50 mcg/dose	140 doses	<b>À partir de 18 ans uniquement</b>
fluticasone	spray nasal	local	27.5 mcg/dose	120 doses	